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Skateboardbanor i Stockholm – svar på 
medborgarförslag 

 
Förslag till beslut 
 
1. Medborgarförslaget besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
2. Stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att kartlägga möjliga platser för en skatepark i 

norra innerstaden och göra en kostnadsberäkning för att anlägga parken samt föreslå 
finansieringssätt.  

 
 
 
 
Ylva Tengblad  Margareta Forsslund 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
 
 
Sammanfattning 
I ett medborgarförslag frågar Anna Jennehov om Stockholm har planer på att bygga 
skateboardbanor samt vad som hände med skaterampen i Vasaparken.  
 
Stadsdelsförvaltningen upplever ett ökat intresse för skateboard och tror att det kommer 
att fortsätta. Det har visat sig svårt att hitta en bra plats för skatebanor på Norrmalm som 
kan ersätta den tillfälliga lösningen med moduler i Observatorielundens damm. 
Förvaltningen anser därför att det vore lämpligt att bilda en arbetsgrupp med 
representanter från stadsdelsförvaltningarna i norra innerstaden (Östermalm, 
Kungsholmen och Norrmalm), fackförvaltningar och andra berörda aktörer för att 
undersöka möjligheterna till en skatepark i norra innerstaden.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom planeringsavdelningen i samråd med stadsmiljöavdelningen och 
fritidsenheten. 
 
Bakgrund 
Anna Jennehov har kommit in med ett medborgarförslag där hon frågar om Stockholm 
planerar att bygga utom- och inomhusskatebanor liknande dem som finns i Skåne. Anna 
Jennehov undrar också vad som hände med skaterampen i Vasaparken. 
 
I Malmö finns Sveriges mest kända skatepark, Stapelbäddsparken, på ca 2000 kvm med 
hinder, bassänger och ramper anpassade för skateboard och rollerblades. 
 
Förvaltningens synpunkter 
På Norrmalm finns för närvarande endast en skatebana med flyttbara modulramper i 
Observatorielundens damm. Det är en populär plats som lockar skateåkare (både 
skateboard och rollerblades) från hela Stockholm i alla åldrar. Detta är en tillfällig lösning 
eftersom dammen har kulturhistoriskt värde och ska betraktas som en del i den 
arkitektoniska utformningen av det av Asplund ritade Stadsbiblioteket. Dessutom är 
säsongen för skateåkning begränsad i dammen då den är vattenfylld från början av juni till 
slutet av augusti. Arbetet att hitta en ersättningsplats är därför en angelägen fråga.  
 
Skaterampen i Vasaparken togs bort i samband med att parkleken byggdes om under 
2006. Efter att ha diskuterat skaterampens vara eller icke vara kom man fram till att det av 
utrymmes- och säkerhetsskäl skulle det bli svårt att kombinera en skateramp med 
aktiviteterna i den nya parkleken. Därför beslöt man att ta bort skaterampen.  
 
Skateboard är en aktivitet som har fått ett uppsving och ökat i popularitet de senaste åren. 
Förvaltningen tror att skateboard är en spontanidrott som har kommit för att stanna. De 
senaste åren har två nya utomhusbanor byggts i innerstaden, en i Humlegården på 
Östermalm med s.k. rails (hinder) och en i Björns trädgård på Södermalm med bassänger. 
Sedan tidigare finns det även två u-ramper i Rålambshovsparken på Kungsholmen. En av 
dessa är i dåligt skick och ska rivas eller möjligen repareras i avvaktan på ombyggnaden 
av Rålambshovsparken.  
 
Det är svårt att hitta lämpliga ytor för en skatepark på Norrmalm som kan ersätta den 
tillfälliga i Observatorielunden. En ny skatepark bör kunna kombinera u-ramper och 
streetramper, vilket är mest attraktivt för skateåkare och ge möjlighet till att grinda (åka 
på en mur eller stång). Platsen ska vara lätt att nå med allmänna kommunikationer, inte 
ligga för nära bostadsbebyggelse och vara ett tryggt ställe för barn och ungdomar att 
vistas på.  
 
Förvaltningen anser att det vore lämpligt att tillsätta en arbetsgrupp med representanter 
från stadsdelsförvaltningarna i norra innerstaden, fackförvaltningar och andra berörda 
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aktörer för att undersöka möjligheterna att hitta ett lämpligt ställe för en skatepark i norra 
innerstaden. Det är också viktigt att föra en dialog med representanter för skateåkarna.  
 
För att tillgodose önskemål och behov föreslår förvaltningen att nämnden ger 
förvaltningen i uppdrag att kartlägga möjliga platser för en skatepark i norra innerstaden 
och göra en kostnadsberäkning för att anlägga parken samt föreslå finansieringssätt.  
 
 
Bilagor 
Medborgarförslaget 
 


